
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA
Provincia di Ascoli Piceno

  

COPIA

DETERMINAZIONE
AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

Numero 98   DEL  13-10-2020                Reg.Gen. n.391

Ufficio: UFF.SERVIZI SOCIALI-PUBBLICA ISTRUZIONE.

Oggetto: INSERIMENTO    IN STRUTTURA RESIDENZIALE COSER AN=
FASS "BORGO LA VIGNA" DI RIPATRANONE DI UN SOGGET=
TO DISABILE RESIDENTE IN CUPRA MARITTIMA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la richiesta di frequenza al Centro Residenziale Coser Anfass “Borgo La
Vigna” di Ripatransone presentata in data 11/03/2019 al prot. 2645 da parte del
familiare di un utente disabile di Cupra Marittima, che per necessità impellenti di salute
dovrà assentarsi lasciando il disabile presso un centro residenziale per il periodo
necessario alle cure mediche;

Richiamate le note prot. 11529 del 13/02/2019,e prot. 27312 del 09/04/2019 con
la quale l’Asur Marche AV5 comunica l’inserimento in via d’urgenza del soggetto
disabile in questione mediante progetto di inserimento temporaneo presso il Centro
“Borgo La Vigna” di Ripatransone  dal 18/02/2019 al 31/05/2019;

Visto il verbale dell’Unità Multidisciplinare Età Adulta dell’Asur Marche AV5 del
15/03/2019 dal quale si evince la necessità inserimento del soggetto in questione
presso il Centro Residenziale;

Vista la Determinazione del Direttore dell’Area Vasta n. 5, n. 622/AV5 del
28/05/2019 con la quale si provvede all’inserimento definitivo del disabile in questione
presso la Struttura Residenziale ANFASS Borgo la Vigna a far data dal 01/06/2019

 Il D.P.C.M. del 14/02/2001 "atto di indirizzo e coordinamento in materia di
prestazione socio-sanitarie" nella tabella allegata riferita alle prestazioni ed ai criteri di
finanziamento, prevede nella fase di lungo assistenza, la compartecipazione da parte
dell'utente o del Comune di residenza secondo le quote fissate a livello regionale;

La D.G.R.M. n. 1331 del 25/11/2014 "Accordo tariffe assistenza residenziale e
semiresidenziale tra la Regione Marche ed Enti Gestori - modifica della DGR



1011/2013" aggiorna la definizione degli standard assistenziale e fissa le tariffe, su
base giornaliera, per le strutture residenziali e semiresidenziali della Regione Marche
nei settori anziani, disabili e salute mentale;

La struttura  “Borgo la Vigna” di Ripatransone è identificata nel livello RD3 (h24)
con una suddivisione della tariffa per il 80% sanitaria  e per il 30% sociale;

Dato atto che la struttura è convenzionata con l'ASUR Area Vasta 5 per
l'erogazione di prestazioni assistenziali in regime residenziale con tariffa di € 120,57
giornaliere da ripartire in  € 84,40 a carico del SSN e in  € 36,17  giornaliere  a carico
della famiglia con eventuale contributo da parte del Comune di Residenza;

Richiamata la Deliberazione di G.C. n. 84 del 13/09/2019, esecutiva, mediante
la quale si dispone l’inserimento del soggetto in questione presso il Centro
Residenziale “Borgo La Vigna” a decorrere dal 13/09/2019;

Considerato che per il periodo 01/01/2020 al 31/12/2020 il costo della quota
sociale  per l'inserimento del soggetto in questione nella Struttura Residenziale
ANFASS Borgo la Vigna a far data dal 01/06/2019;” di Ripatransone ammonta ad €
13.202,00 (€ 36,17 x gg. 365);

Visto l'art. 23 della Legge Regionale n.43 del 05.11.1988, modificato dalla L.
328/00;

Viste le modalità di compartecipazione del Comune alle rette di inserimento
presso centri residenziali stabiliti dal  vigente Regolamento Comunale approvato con
Delibera di C.C. n. 43 del 20/12/2019;

            Dato atto che il tutore del soggetto inserito compartecipa alla spesa sociale
versando la somma di € 31,92 al giorno (Isee socio assistenziale residenziale €
11.938,90 corrisponde ad una compartecipazione del 30% del costo pari ad € 10,85
più la quota variabile di € 21,07 del secondo scagliore ISEE di cui all’allegato A della
D.G. 21 del 17/02/2020)

Ritenuto opportuno dover assumere il relativo impegno di spesa a carico del
Comune di Cupra Marittima per l’inserimento programmato per un importo  giornaliero
di € 4,25 x 395 giorni pari ad € 1.551,25;

Dato atto che in ottemperanza al disposto di cui all'art.11, comma 5, del vigente
Piano Triennale per la prevenzione della corruzione, lo scrivente responsabile del
procedimento  dichiara di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o incompatibilità ai
sensi e per gli effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.i.";

Visto il D.lgs 267/00;

D E T E R M I N A

Di  impegnare la somma complessiva di € 1.551,25 relativa all’inserimento-
annualità 2020 del soggetto sopra menzionato,  con imputazione sull’intervento
1100403 (607/1) del bilancio corrente esercizio.
Di esprimere sul presente atto il parere di regolarità tecnica attestante la-
regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l’art. 147/bis del D. Lgs. 267/2000.
Di dare atto che il presente provvedimento necessita dell’apposizione del visto-
di regolarità contabile del Dirigente del Servizio Servizi Finanziari e del
Personale attestante la copertura finanziaria e la compatibilità con le regole di
finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.
Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio.-

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 98 del 13-10-2020 - Pag. 2 - Comune di
Cupra Marittima



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
             (Melissa Ascani)

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to TEN. LUIGI GIORGIO LOCCI

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 98 del 13-10-2020 - Pag. 3 - Comune di
Cupra Marittima



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,  a norma dell’art.151 , comma 4, del D.Lgvo
n.267/2000

APPONE IL PROPRIO VISTO
relativo alla regolarità contabile e copertura finanziaria della presente determinazione.

Data: 21-10-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.9, comma 1, lettera a) punto
2 del D.L. 78/2009, 

RILASCIA
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

Data: 21-10-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni

consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 , all’Albo Pretorio On
Line nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32,
comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li  29-10-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to  I.D. Maurizio Virgulti

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TEN. LUIGI GIORGIO LOCCI

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 98 del 13-10-2020 - Pag. 4 - Comune di
Cupra Marittima


